PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2875/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETORNO DO DESFILE
CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO
NO DISTRITO DE POSSE.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade  de retorno do desfile cívico de 7 de Setembro no distrito de
Posse.

 JUSTIFICATIVA

O desfile cívico no distrito foi retirado do calendário de eventos da prefeitura,
ocorrendo apenas no centro da cidade, ficando para muitos, inviável.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 08/07/2024 - 17:14:08
Processo: 2875/2024 às 08/07/2024 - 17:16:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119092875

09/07/2024, 11:20 Indicação 1909/2024 proc. 2875/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92539 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119092875
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119092875